
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 113 DEL 05-04-2019

Oggetto: 
RICHIESTA  DI  NULLA  OSTA  PER  MOBILITA'  TRA  ENTI  DA  PARTE  DI  UN
DIPENDENTE COMUNALE - PARERE.

L'anno Duemiladiciannove il giorno Cinque del mese di Aprile alle ore 14:20, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore)   ASSENTE  
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 4

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 113 del  05-04-2019 – Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

La dipendente a tempo pieno indeterminato di categoria C, profilo professionale Agente di
Polizia Locale, signora Belli  Debora, appartenente all'Area Polizia Locale, con nota del
01/04/2019  (prot.  gen.  n.  8040)  ha  chiesto  la  concessione  di  nulla  osta  per  la
partecipazione a procedura di mobilità esterna e volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs
n. 165/2001;

L'art. 30 del D.Lgs 165/2001 disciplina il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni
diverse, prevedendo il previo assenso da parte dell'Amministrazione di appartenenza;

L’art.  14, comma 7, del D.L. n. 95/2012 (convertito in L. n. 135/2012), precisa che  “le
cessazioni dal servizio per processi di mobilità, (…) non possono essere calcolate come
risparmio  utile  per  definire  l’ammontare  delle  disponibilità  finanziarie  da  destinare  alle
assunzioni o il numero delle unità sostituibili in relazione alle limitazioni del turn over” 

La mobilità in uscita non rende quindi possibile il diretto reintegro del personale trasferito,
ma la  sua sostituzione con altra  risorsa  umana solo  con l'utilizzo  di  eventuali  risorse
disponibili in base alle cessazioni avvenute e ai limiti imposti dalla normativa;

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile dell'Area Polizia Locale; 

Ritenuto quindi possibile / non possibile concedere l'assenso alla mobilità in quanto
con le risorse umane attualmente disponibili il  servizio potrebbe / non potrebbe essere
adeguatamente svolto (considerato che l'ente non potrebbe sostituire immediatamente il
dipendente eventualmente trasferito);

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, espresso dal
Responsabile dell'Area Segreteria, dott. Pier Carlo Guglielmi;

CON VOTI favorevoli, unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di  non  concedere  il  nulla  osta  a  mobilità  esterna  alla  dipendente  a  tempo  pieno
indeterminato di categoria C, signora Belli Debora, appartenente all'Area Polizia Locale, in
relazione all'avviso emesso da ERAP Marche (decreto 94/DIR del 26/03/2019).

Dopo di che,
con separata votazione favorevole, unanime, espressa per alzata di mano,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Tuel.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 113 del  05-04-2019 – Pagina 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 11-04-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  11-04-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 113 del  05-04-2019 – Pagina 3 di 3


